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1. Włączenie KSeF w Pulpicie Klienta. 

 

W celu skonfigurowania KSeF w Pulpicie Klienta należy włączyć obsługę KSeF dla wybranej 

firmy od strony Panelu administracyjnego.  

Można to zrobić na dwa sposoby: 

• Poprzez zmianę na danej firmie. 

 

 Panel administracyjny Pulpit Klienta -> Użytkownicy i firmy -> Firmy (wybierz klienta) -> Dane 

dodatkowe 

 

• Poprzez operacje seryjne dla wszystkich firm (od wersji zintegrowanej z Comarch ERP 
Optima 2026.2).  

 

Operacje seryjne dostępne są na liście firm, u góry listy. Operacje seryjne są aktywne po 

zaznaczeniu (wybraniu) firm na których mają być wykonywane. Firmy wybiera się poprzez 

zaznaczenie kwadracików po lewej stronie listy.  
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 Panel administracyjny Pulpit Klienta -> Użytkownicy i firmy -> Firmy  

 

2. Ustawienie autoryzacji dla poszczególnych użytkowników. 
 

W profilu firmy w zakładce Konfiguracja Krajowego Systemu e-Faktur należy dokonać 

autoryzacji dla poszczególnych użytkowników. 

Opcja ta jest dostępna dla klienta końcowego (użytkownika) Pulpitu Klienta, po jego 

zalogowaniu do portalu.  W zależności od konfiguracji od strony zaplecza Pulpitu, 

administrator może tę funkcjonalność udostępnić lub zablokować użytkownikom.  
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 Pulpit Klienta -> Opcja zarządzania profilem -> Konfiguracja Krajowego Systemu e-Faktur 
(KSeF) 

 

 

 Panel administracyjny Pulpitu Klienta -> Użytkownicy i Firmy -> Użytkownicy  (wybierz 
użytkownika) -> Krajowy System e-Faktur (KSeF) 

Opis szczegółowy ustawień znajduje się w punkcie 3. 
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3. Ustawienie dostępu od strony administratora Pulpitu Klienta. 

 

Autoryzacji można również dokonać od strony Administratora po wybraniu użytkownika  

w sekcji Użytkownicy i Firmy pod menu KSeF.  

 

 

Dostępne są tutaj ustawienia w wersji przedprodukcyjnej (DEMO) i produkcyjnej KSeF. Można 

wybrać uwierzytelnienie (sposób logowania) za pomocą Certyfikatu lub Tokenu, oraz 

odpowiedniej wersji API.  

 

UWAGA!  

Do dnia 1.02.2026 wersja przedprodukcyjna (DEMO) działa na API (2.0.), a wersja produkcyjna 

na API (1.0.). Po tej dacie Ministerstwo Finansów ma udostępnić wersję przedprodukcyjną  

i produkcyjną na API (2.0.) 
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 Panel administracyjny Pulpit Klienta -> Użytkownicy Firmy -> KSeF  

 

3.1. Konfiguracja Krajowego Systemu e-Faktur - Token. 

 

Do końca 2026 roku dla firm posiadających Token po przełączeniu sposobu logowania  

i wybrania odpowiedniej Wersji API należy wybrać wersję demo lub wersję produkcyjną.  

 

 Pulpit Klienta -> Użytkownicy i Firmy -> KSeF  
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W celu wygenerowania Tokenu należy wykonać Krok 1: „Wygeneruj plik do podpisu Profilem 

Zaufanym), Krok 2: „Przejdź do Profilu Zaufanego aby podpisać plik, Krok 3: Wczytywanie 

podpisanego pliku, następnie użyć przycisku „Uzyskaj token dostępowy”. 

Można też wkleić wcześniej uzyskany token bezpośrednio w pole do tego przeznaczone 

(Token).  

 

 Panel administracyjny Pulpitu Klienta -> Użytkownicy i Firmy -> KSeF  

 

3.2. Konfiguracja Krajowego Systemu e-Faktur - Certyfikat. 
 

W celu skonfigurowania KSeF z użyciem Certyfikatu należy zmienić sposób logowania  

i wybrać odpowiednią Wersję (API 2.0.). Następnie uzupełniamy odpowiednie pola dla 

środowiska demo lub produkcyjnego. 
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 Panel administracyjny Pulpitu Klienta -> Użytkownicy i Firmy -> KSeF  

 

Po uzupełnieniu wszystkich pól dla Środowiska demo lub Środowiska Produkcyjnego  

„Wykonaj autoryzację certyfikatu”. 

 

 Pulpit Klienta -> Użytkownicy Firmy -> KSeF  


